
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 50/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Licencias Microsoft 365

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Apartado 13, cláusula 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce770d7-9d05-4c78-a200-ae1c30840472


Precio de la oferta más baja 49.828,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.809,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicatario

Syntax Business Solutions S.L.
NIF B85475036
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.828,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.292,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto 12223
Fecha del Acuerdo 02/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según decreto

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfzVSN5N4KGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005989000 |  2020-427962 | Thu, 03 Dec 2020 12:51:55:439 CET 3973217496216650906869780641702585817UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfzVSN5N4KGmq21uxhbaVQ%3D%3D

